
1 

ESC  

MISTO  
rapal MAW., 
a pH'-, do fan. 

resocn...4. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N"138 I FORTALEZA, 06 DE JULHO DE 2022 

:'-- 
ESTADO DO CEARA — PREFE1TURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO PRESENCIAL N° 0492022/PP— 0 
Pregoeiro  °fiend  do Municipio de Tamboril-CE comunica aos interessados que no  proximo  dia 20 de Julho de 2022, As 09h3Omin, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial 	049/2022/PP, cujo Objeto 6 a Aquisição de  cameras  e acessórios para monitoramento destina 
necessidades das diversas Secretarias do Municipio de TamboriUCE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos 
publicação, no horario de 08h as 12h, no Endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro  Sao  Pedro, Tamboril, Coa'  

,tzu ce.gov.britee-munieinios/. Tamboril-CE, 06 de Julho de 2022. 

***  sea  a** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Acarape — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico / Registro de Preço N" 1506.. 012 'PIS;v1u4i 
Acarape, por meio de sua Pregoeira, torna público aos interessados, que no dia 19 de julho de 2022, és 10:00h, estará realizandolOaçao 
Pregão Eletrimico.para Registro de Preços, cujo objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Pregos visando futures e‘-ventuais :aquisições d 
géneros alimentícios destinados as Secretarias de Saúde e de Proteção Social e Cidadania do Município de Acarape/CE, poderá ser a c uirido 	portal 

TCE-CE:  Imps:  licitacees.tee.ce.gov.br  e Portal de compras: https://www.b1Lorg.br. Acarape - CE, 05 de julho de 2022. Eveline 
Silva - Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceara. — Prefeitura Municipal de  Salo  Luis do Cum. O Município de  Sao  Luis do Curu, por meio do Presidente da Comissão P.larmartente  dc  
Licitaçao, tonta público que se encontra a disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Pregos n" 0507.01(2022, do tipo Menor Preço, 
cujo objeto da eontrataçao  dc  prestaçao de serviços técnicos especializados, acompanhainento e elaboração  dc  prestação  dc  contas de convérros realizados 

com o  Govern()  do Estado do Ceara e o Governo Federal vinculados ao Município de são Luis do Curo - CE, com data de abertura para o dia :6 de julho de 
2022, as 09:00h na Sala da Comissão de Licitação, situado a Rua Rochael Moreira,  sin  — Centro. São Luis do Curti — CE. Oh de julho de 2)22. Otacilio 

Pinho  Junior  — Presidente da  CPL.  

***. 555 *** 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Abaiara Aviso de Licitação — Tomada de Preços n° 2022,07.05.1. 0 Presidente da CPLkla Prefeitura 
Municipal de Abaiara. torna público, que  sera.  realizado Certame Lieitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto Contratação de serv,ços juridieos 
técnicos especializados em gestão e fiscalização de contratos administrativos, a serem prestados no acompanhamento, fiscalização, processamento. 
elaboração de relatórios, minutas de decisões e notificações decorrente de processos de contratações públicas de responsabilidade das diversas Secretarias 
do Município de Abaiara/CE. Data e Horário da Abertura: 27 de julhe de 2022, as 08:00 horas. Informações: Sala da  CPL.  Fone (88) 98136-6099. Abaiara/ 

CE 05 de julho de 2022. Carlos Mateus Bezerra Flores - Presidente da Comissão Permanente de Licitação —  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Paracurn - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.06.21.1-TP. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Paracurn — Ceará terna público, para conhecimento dos interessados, que no  proximo  dia 21 de julho de 2022, as 091100min (nove 
horas) estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Prego Global, tombado sob o n° 2022.06.21.1-TP, com 
fins tomada  dc  preços visando a revitalização do mercado público da Localidade de  Pogo  Doce no Município de Paracuru, o qual encontra-se na integra na 

sede da Comissao. situada a Rua  Coronet  Meireles, n° 07, centre, CEP: 62.680-000, Paracuru, Ceara. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: 
(35) $344-3302, no horário de 08:00h as 12:00h ou pelo  site  latp://municipiostce.ce.gov.br/licitacoes. A Comissão. 

*** **5-*** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Paraipaba - Extrato de Contrato. A Prefeitura Municipal de Paraipaba torna público o Extrato do Instrumento 
Contratua resultante da Tomada de Preços N' 007.2022, Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura; Objeto: Contratação de empresa para 
execução das obras de pavimentação asfaltica e sinalização nas localidades 2 Etapa e Setor B, no município de Paraipaba-CE: Vigência do Contrato: 150 
(Cento e cinquenta) dias: Contratada: CONSTRAM - Constmeões e Aluguel de Máquinas LTDA; Valor Global: R$ 1.910.668.36 (hum milhão, novecentos 
e dez mil, seiscentos e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos): Assina Pela Contratante: Mareilio Cordeiro Barroso, Assina pela Contralada: Hercilia 
de Souza Oliveira Araujo. Data da Assinatura: 30 de junho de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Câmara Municipal de Itapajh — Tomada de Preços N" 2022.04.05.01C1Vfl. A Presidente da Comissão de Licitação da  Camara  de 
ltapajé'CE. torna público para conhecimento dos interessados o resultado dojulaamento dos recursos apresentados nos autos do Edital de Tomada de Preços 
n" 2022.04.05.0 I CM1 - Prestação de serviços de consultoria para orientação de rotinas administrativas e aperfeiçoamentos de controles infernos junto a  
Camara  Municipal de  Rap*,  pelo indeferimento, mantida a decisão  Uncial,  comunica ainda que no  proximo  dia 11 de julho de 2022, as C9:00h, estará 
realizando a abcrtura da(s) propostas de preços da licitação supracitada. na sede da Comissão Pennaneme de Licitação da  Camara  Municir.al  de Impajé. 
localizada na Rue Dom  Aurelian°  Matos, 1767. Centro, Itapajé-CE. Itapaje/CE, 05 de julho de 2022. A Comissão de Licitação. 

asa *5* *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aquiraz — Aviso de Alteração ao Edital — Chamada Publica N°01/2022 CP. 0 Presideme  di;  Comissão de 
Chamada Pública e Avaliação Técnica do Edital de Chamada Publica NI' 01/2022 da Secretaria de Cultura da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, 
para conhecimento dos inceressados que o Edital da Chamada Pública N" 01/2022 CP supracitada, cujo objeto é o Apoio a realização de iniciativas destinadas 

promoção, preservação e  di  fusão das manifestações da cultura popular, próprias do ciclo junino, de interesse da Secretaria de Cultura no Município de 
Aquiraz. sofreu alterações. Eiettin mantidas todas as demais infonnações. Quaisquer informações poderão ser c,btidas no horário de 03:00h as 2:00h e 13h 
as 16h na sede  Eta  Secretaria de Cultura de Aquiraz,  site  a Rua da Integração, SiN, Centro, Aquiraz, CE eu através do telefone (35) 4062-8090 Ramal 9126. 

*5* 	*** 

Estado do .Ceará a Prefeitura Municipal de  Barham  - Aviso de Julgamento Final - Tomada de Preços n" 2022.05.30.1. A  CPL  da Prefeitura Iviummicupal 
de BarbalhaiCE, torna público, que fora concluído e julgaunento referente a fase de proposta de prego do Certame Lienattirio na modalidaCe Tema& de 
Preços n 2022.05.30.1, sendo a seguinte: Empresa vencedora Leque Assessoria Consultoria e Prest de  Services  LTDA sagrou-se vencedma da presente 
lieitaçAo, com proposta no valor global de R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais). Maiores informações, na sede da Comissão de Lieitagão,  site  na  
Ay. Dot  irmos S. Miranda, n" 715-  Lot.  J. dos Ipês. Alto da Alegria, Barbalha/C'E, no horário de 08:00h as 12:00h. Esclarecimentes: Fone (8a) 3532-2459. 
Barbalha/CE, 04 de julho de 2022. João Paulo Beserra — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de  Train  i — Aviso de Alteração e Adiamento— Pregão Eletrônico N" 0206.01/2022-PE. Objete: contratação 
de empresa especialivada para presnvilo dos serviços de loeaçao de impressoras, copiadoras e duolicadoras, junto as Diversas Secretarias do ..Municipio de 
Trairi— I.E. 0 Presidente da Comissão de Licitação do Município de  Trani,  comunica aos interessados a Alteraçao no Edital citado via adcado. gLie poderá 
ser acessado na sede da Comissao de Licitação e no  site  do ICE - CE: www.tce.ce.gov.br  no  link  portal de-licitações. Ressaltamos que houve alteração que 
afete a formulação da proposta. sendo o certame Adiado para o dia 20 de julho de 2022 As 09h00min. Trairi — CE, 04 de julho de 2022.  Alex  da Costa — 
Presidente da  CPL.  

*5* *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Granjeiro Extrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N" 2022.03.17.1. Partes; o Município 
de Granjeiro. através da Secretaria Municipal de Educação e a cmpresa Inforsistem Comercio e  Services  Ltda. Objeto: Aquisição de mobilikios em geral, 
equipamentos de informatica, refrigeração e materiais permanentes, destinados ao atendimento das Escolas da Rede de Ensino. junto a Secretiiria Municipal 
de Educaçao de Granjeiro /CE, em consonância conto Programa Pacto pela Aprendizagem do Governo do Estado do Ceara, nos moldes do Convênio 
n" 054/2021, Valor Total do C'ontrato: R$ 135.739,99 (cento e trinta e cinco mil setecentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos). Viaêneia 
Contratual:  rot  31,12/2022. Signatários: Maria  Iris  Meiry Vieira Brito Lima e Maria Jose Dias de Almeida. Granjeiro/CE, 24 tIe Junho de 2022. 


